РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯСОВЕТ ДЕПУТАТОВ СТАРОРЯБКИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНОСЛОБОДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                   Восемнадцатая сессия

РЕШЕНИЕ

от «18 » августа  2011 г.

         №  8

с. Старая Рябка
О внесении изменений в Устав

Старорябкинского сельского поселения

Краснослободского муниципального района

Республики Мордовия

В целях приведения Устава Старорябкинского сельского поселения Краснослободского муниципального района Республики Мордовия в соответствии с федеральным законодательством

Совет депутатов Старорябкинского сельского поселения Краснослободского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Старорябкинского  сельского  поселения  Краснослободского муниципального района, принятый  решением  Совета  депутатов Старорябкинского сельского поселения от 10.07.2009 г  №13 (с изменениями, внесенными решением Совета депутатов Старорябкинского сельского поселения  от 18 февраля 2010 года № 2, от 29 декабря 2010 г №13, от 29 апреля 2011 года №2 следующие изменения:

1.1 пункт 5 части 1 статьи 6 изложить  в следующей редакции:

    «5) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;»;

1.2 часть 3 статьи 19 изложить в следующей редакции:

«3. Финансовое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Старорябкинского сельского поселения осуществляется исключительно за счет собственных доходов бюджета Старорябкинского сельского поселения.»;

1.3 пункт 6 части 1 статьи 21 изложить в следующей редакции:

«6. определение порядка принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий, а также об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений;

   1.4 пункт 10 части 1 статьи 38 дополнить словами «,а также политических партий, других общественных объединений и религиозных объединений, если в его должностные обязанности входит взаимодействие с указанными организациями и объединениями»;

1.5 часть1 статьи47 дополнить пунктом 4 следующего содержания:

«4) применения административного наказания в виде дисквалификации.»;

   1.6. в пункте 4 части 1 статьи 50 слово «постановления» заменить словом «приказы»;

   1.7. пункта 6 части первой статьи 58 изложить в следующей редакции:

    «6) имущество, переназначенное для обеспечения первичных мер пожарной безопасности;»;

    1.8. в статье 61:

     а) абзац первый части 1 изложить в следующей редакции:

     «1. Расходы бюджета Старорябкинского сельского поселения осуществляются в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.»;

      б) в части 2 слова «устанавливает нормативы расходов бюджета Старорябкинского сельского поселения на решение вопросов местного значения в соответствии с действующим законодательством» заменить словами «устанавливает муниципальные минимальные социальные стандарты и другие нормативы расходов бюджета Старорябкинского сельского поселения на решение вопросов местного значения.»;

    1.9. в пункте 7 части 1 статьи 63 слова «муниципальными учреждениями» заменить словами «казенными учреждениями»;

    1.10. статью 64 дополнить частью 2 следующего содержания:

«Право осуществления муниципальных заимствований от имени муниципального образования в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и настоящим Уставом принадлежит местной администрации.».

    2. Главе администрации Старорябкинского сельского поселения Краснослободского муниципального района Республики Мордовия обеспечить в установленном порядке регистрацию  настоящего решения, а также последующее его официальное опубликование (обнародование).

   3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава Старорябкинского сельского поселения

Краснослободского муниципального района

Республики Мордовия                                                                                      Н.П.Асташкин